
 
 

คำสั่งโรงเรียนวัดมหาวงษ์ 
ท่ี  87    / 2562 

เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการจัดกิจกรรมการอยู่ค่ายพักแรมลูกเสือ – เนตรนารีสามัญ  
ประจำปีการศึกษา 2562 ณ ค่ายลูกเสือท่าชัยแคมป์ จังหวัดนครนายก   

..................................................... 
  ด้วยโรงเรียนวัดมหาวงษ์  อำเภอพระประแดง สำนักงานเขตพื้นท่ีการประถมศึกษา
สมุทรปราการ เขต 1 จะดำเนินกิจกรรมการอยู่ค่ายพักแรมลูกเสือ – เนตรนารีสามัญ  ประจำปีการศึกษา  
2562 ณ ค่ายลูกเสือท่าชัยแคมป์ จังหวัดนครนายก เพื่อเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของสำนักงานลูกเสือแห่งชาติ  
ในกลุ่มกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน และ   เพื่อเน้นการทำงานเป็นทีม  มีการพัฒนาความรู้แบบองค์รวมของความ
เป็นมนุษย์  ได้ครบท้ังด้านร่างกาย  สติปัญญา  อารมณ์  และสังคม  สร้างเยาวชนของชาติให้เป็นผู้มีศีลธรรม  
จริยธรรม  ค่านิยม  มีระเบียบวินัย  และปลูกฝังการสร้าง จิตสำนึก  การทำประโยชน์เพื่อส่วนรวมและ
ประเทศชาติต่อไป 

ในการนี้โรงเรียนวัดมหาวงษ์ กำหนดการจัดกิจกรรมการอยู่ค่ายพักแรมลูกเสือ – เนตรนารีสามัญ  
ประจำปีการศึกษา  2562  ระหว่างวันท่ี  19 - 21 พฤศจิกายน  2562 ณ ค่ายลูกเสือท่าชัยแคมป์ 41/1 หมู่ 4 
ตำบลหินต้ัง อำเภอเมือง จังหวัดนครนายก เป็นระยะเวลา 3 วัน 2 คืน กับทางกลุ่มโรงเรียนวัดแหลม โรงเรียน
วัดบางฝ้าย โรงเรียนวัดท้องคุ้ง โรงเรียนฉัตรทิพย์เทพวิทยา และโรงเรียนวัดมหาวงษ์ จำนวนนักเรียนท่ีเข้ารับ
การฝึกอบรมท้ังหมด 332 คน แลครูผู้ควบคุม จำนวน 28 คน รวมท้ังหมด 360 คน เพื่อให้การดำเนินกิจกรรม
ดำเนินไปอย่างมีประสิทธิภาพ โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 
2556 มาตรา 39 และ พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547  มาตรา 
27 (1) จึงขอแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้ 

คณะกรรมการอำนวยการ 
1. นางชูขวัญ  รัตนพิทักษ์ธาดา  ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดมหาวงษ ์
2. นางภัทราวรรณ   ไมจังหาร  หัวหน้างานบริหารบุคคล 
2. นางสาวฐาปนีย์    ทวีกสิกรรม  หัวหน้างานบริหารวิชาการ 
3. นางอนงค์    สินธุศิริ   หัวหน้างานบริหารงบประมาณและแผน 
4. นายเอกชัย  ถาวรประเสริฐ  หัวหน้างานบริหารท่ัวไป 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
1. นายเอกชัย    ถาวรประเสริฐ  ครู คศ.1  ประธาน 
2. นางสาวฐาปนีย์    ทวีกสิกรรม  ครู คศ.1  กรรมการ 
3. นางสาวโชติกา    หอมหุน  ครู คศ.1  กรรมการ 
4. นายวิระชา    ทักษิณ   ครู คศ.1  กรรมการ 
5. นางสาวทัศริยา   ลาพานิช  ครูผู้ช่วย  กรรมการ  

/ 6. นางสาวณฤดี   .... 
 



-2- 
6. นางสาวณฤดี   ฉัตรเฉลิมพรรค  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
7. นางสาวพรนภา  ทาเอื้อ  นักศึกษาฯ  กรรมการ 
8. นางสาวอ้อมอรุณ  สีทา  เจ้าหน้าท่ีธุรการ  กรรมการ 
9. นายสุรสิทธิ์  งามจิตร   ครู คศ.1   กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที่ 1. จัดนักเรียนลูกเสือ-เนตรนารีสามัญ เข้าร่วมพิธี 
2. ควบคุมดูแลนักเรียนในระหว่างทำกิจกรรมการอยู่ค่ายพักแรม  

คณะกรรมการฝ่ายควบคุมและดูแลนักเรียน 
ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 (รถคันที่ 1)  
 1. นางสาวฐาปนีย์    ทวีกสิกรรม  ครู คศ.1   ดูแลเนตรนารีสามัญ ป.4 
 2. นางสาวโชติกา    หอมหุน  ครู คศ.1   ดูแลเนตรนารีสามัญ ป.4 
ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 (รถคันที่ 2)  
 1. นายเอกชัย    ถาวรประเสริฐ  ครู คศ.1   ดูแลลูกเสือสามัญ ป.5 
 2. นายวิระชา    ทักษิณ   ครู คศ.1   ดูแลลูกเสือสามัญ ป.4 
 3. นางสาวณฤดี   ฉัตรเฉลิมพรรค  ครูผู้ช่วย   ดูแลเนตรนารีสามัญ ป.5 
ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 (รถคันที่ 3)  
 1. นายสุรสิทธิ์  งามจิตร   ครู คศ.1   ดูแลลูกเสือสามัญ ป.6 
 2. นางสาวทัศริยา   ลาพานิช  ครูผู้ช่วย   ดูแลเนตรนารีสามัญ ป.6 
 3. นางสาวพรนภา  ทาเอื้อ  นักศึกษาฯ  ดูแลเนตรนารีสามัญ ป.6 
หน้าที่   1. ควบคุมดูแลนักเรียนในระหว่างทำกิจกรรมการอยู่ค่ายพักแรม 

2. หน้าท่ีอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมาย 
คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์  

1. นายเอกชัย    ถาวรประเสริฐ  ครู คศ.1   ประธาน 
2 .นายสุรสิทธิ์  งามจิตร   ครู คศ.1   กรรมการ 
3. นางสาวอ้อมอรุณ  สีทา  ครูธุรการ  กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที่   1. จัดทำหนังสือตอบรับผู้ปกครอง และประชาสัมพันธ์ข้อมูลกิจกรรมให้กับผู้ปกครอง 
คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ 

1. นายวิระชา    ทักษิณ   ครู คศ.1   ประธาน 
2. นายสุรสิทธิ์  งามจิตร   ครู คศ.1   กรรมการ 
3. นายเอกชัย    ถาวรประเสริฐ  ครู คศ.1   กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที่   ดำเนินการบันทึกภาพกิจกรรมตามข้ันตอนต้ังแต่ต้นจนจบกิจกรรมการอยู่ค่าย 
 

/ คณะกรรมการ... 
 
 
 



-3- 
คณะกรรมการฝ่ายปฐมพยาบาล 

1. นางสาวทัศริยา   ลาพานิช  ครูผู้ช่วย   ประธาน 
2. นางสาวณฤดี   ฉัตรเฉลิมพรรค  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
3. นางสาวพรนภา  ทาเอื้อ  นักศึกษาฯ  กรรมการ 
4. นางสาวฐาปนีย์    ทวีกสิกรรม  ครู คศ.1   กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที่    ให้ความช่วยเหลือนักเรียนท่ีได้รับบาดเจ็บ  หรือไม่สบายในการอยู่ค่าย  
คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 

1. นางสาวโชติกา    หอมหุน  ครู คศ.1   ประธาน 
หน้าที่  จัดทำบัญชีรายจ่าย ในกิจกรรมการเข้าค่าย   

คณะกรรมการฝ่ายรักษาความปลอดภัย 
1. นายเอกชัย    ถาวรประเสริฐ  ครู คศ.1   ประธาน 
2. นายวิระชา    ทักษิณ   ครู คศ.1   กรรมการ 
3. นายสุรสิทธิ์  งามจิตร   ครู คศ.1   กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที่  ควบคุม ดูแลความปลอดภัยของลูกเสือ เนตรนารี และเวรยามเวลากลางคืนตลอดการอยู่ค่ายพักแรม 
 คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ 

1. นายเอกชัย    ถาวรประเสริฐ  ครู คศ.1   ประธาน 
2. นายวิระชา    ทักษิณ   ครู คศ.1   กรรมการ 
3. นายสุรสิทธิ์  งามจิตร   ครู คศ.1   กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที่   ตรวจรับพัสดุกิจกรรมการอยู่ค่ายพักแรมลูกเสือ – เนตรนารีสามัญ  ประจำปีการศึกษา  2562 
 

ท้ังนี้ ขอให้ผู้ท่ีได้รับแต่งต้ังตามคำส่ัง ปฏิบัติหน้าท่ีท่ีได้รับมอบหมายด้วยความวิริยะ อุตสาหะ เต็ม
กำลังความสามารถ โดยคำนึงถึงประโยชน์ท่ีลูกเสือ-เนตรนารี ทุกคนพึงจะได้รับ 

 
 

ส่ัง   ณ  วันท่ี  6  เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2562 
        
  
  
          (นางชูขวัญ   รัตนพิทักษ์ธาดา) 

     ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดมหาวงษ ์
 
 
 
 
 



ตารางการอยู่ค่ายพักแรมลูกเสือ – เนตรนารีสามัญ  โรงเรียนวัดมหาวงษ์ ประจำปีการศึกษา  2562 
วันที่ 19 - 21 พฤศจิกายน  2562 

ณ ค่ายลูกเสือท่าชัยแคมป์ จังหวัดนครนายก   
วันอังคารที่ 19 พ.ย. 62 07.30 เดินทางจากโรงเรียนวัดมหาวงษ์ 

 09.00 ค่ายลูกเสือทา่ชัยแคมป์ 
 09.30 พิธีเปิด ห้องประชุม/เปิดประชุมกองรอบเสาธง 
 10.00 ปฐมนิเทศ 
 10.30 วินัยและความเป็นระเบียบเรียบร้อย 
 12.00 รับประทานอาหาร 
 13.00 ระเบียบแถว 
 14.30 ทักษะลูกเสือหน่ึง 
 16.00 วิชาชาวค่าย/ประกอบอาหาร 
 17.00 ประชุมวิทยากร 
 18.00 ชักธงลง/รับประทานอาหาร 
 19.00 ผจญภัย/สรุป 
 21.00 สวดมนต์/นอน 

วันพุธที่ 20 พ.ย. 62 05.00 ต่ืนนอน 
 05.30 ออกกำลังกาย/ทบทวนระเบียบแถว 
 07.00 รับประทานอาหาร 
 07.30 รับการตรวจเยี่ยม 
 08.00 เปิดประชุมกองรอบเสาธง 
 09.00 เดินทางไกล 
 12.00 รับประทานอาหาร 
 13.00 การชุมนุมรอบกองไฟภาคทฤษฎี 
 14.00 ทักษะลูกเสือ 
 17.00 ประชุม 
 18.00 ชักธงลง/รับประทานอาหาร 
 19.00 รอบกองไฟ 
 21.00 สวดมนต์/นอน 

วันพฤหัสบดีที่ 20 พ.ย.62 05.30 ทบทวนระเบียบแถว 
 07.00 รับประทานอาหาร 
 07.30 รับการตรวจเยี่ยม 
 08.00 เคารพธงชาติ 
 09.00 เกม /ทดสอบโมเดล 
 10.30 ทดสอบวิชาพเิศษ 
 12.00 รับประทานอาหาร 
 13.00 สรุป/ประเมินผล 
 14.00 ปิดการอบรม 
 15.00 เดินทางกลับโดยสวัสดิภาพ 

 
**********  หมายเหตุ  กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม   *********** 

 



 


